Администрация Павловского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2023

 № 505

О внесении изменения в муниципальную программу

«Профилактика терроризма и экстремизма в Павловском муниципальном округе Нижегородской области»
В соответствии с Постановлением администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области от 18.03.2021 г. № 249 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Павловского муниципального округа» администрация Павловского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма в Павловском муниципальном округе Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации Павловского муниципального района от 09.10.2020г. № 1448, изменение, изложив Таблицу 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы» пункта 2.4 «Перечень мероприятий муниципальной программы» раздела 2 «Текстовая часть муниципальной программы» в редакции согласно Приложению 1.
2.Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации Павловского муниципального округа И.А.Баринова.
Глава местного самоуправления
А.О. Кириллов
Приложение 1
к постановлению администрации

Павловского муниципального округа

от  26 апреля 2023 года № 505
	Таблица 1. Перечень мероприятий муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации

	Ответственный исполнитель
	Годы
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача 1: Совершенствование организационных мер по повышению уровня межведомственного взаимодействия по профилактике терроризма и экстремизма

	1.1
	Организация межведомственного взаимодействия по профилактике терроризма и экстремизма
	2021-2026 г.г

	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.1

	Проведение постоянного анализа деятельности религиозных, национальных молодежных, общественных и политических организаций и объединений граждан. Выработка на основе анализа складывающейся ситуации совместных решений о совершенствовании форм и методов профилактики экстремистских проявлений, недопущения совершения преступлений и правонарушений на национальной почве, подготовка изменений в действующие планы
	2021-2026 г.г.
	Антитеррористическая

комиссия Павловского муниципального округа
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.2
	Проведение в установленном порядке в образовательных учреждениях, объектах культуры, спорта и туризма

Павловского муниципального округа учебных занятий и тренировок, обучающих педагогов по их действиям при возникновении угрозы террористических актов. Обобщение (ежегодно) состояния и результатов работы, выработка и реализация дополнительных мероприятий по вопросам обеспечения безопасности

объектов социальной сферы Павловского муниципального округа
	2021-2026 г.г.
	Управление образования и молодежной политики,

Управление культуры, спорта и туризма
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по задаче 1

	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 2: Укрепление технической защищенности объектов социальной сферы, объектов с массовым пребыванием людей и транспортной безопасности

	2.1
	Техническое оснащение объектов социальной сферы, объектов с массовым пребыванием людей и транспортной безопасности
	2021-2026 г.г.

	Всего
	44473,7
	0
	20074,2
	20374,2
	4025,3

	2021
	780,0
	0
	0
	100,0
	680,0

	2022
	485,3
	0
	0
	100,0
	385,3

	2023
	14082,8
	0
	6691,4
	6691,4
	700,0

	2024
	14112,8
	0
	6691,4
	6691,4
	730,0

	2025
	14132,8
	0
	6691,4
	6691,4
	750,0

	2026
	880,0
	0
	0
	100,0
	780,0

	2.1.1
	Установка системы контроля доступа

в образовательных учреждениях (в т.ч. дошкольные образовательные учреждения)

	2021, 2022, 2026 г.г.

	Управление образования и молодежной политики
	Всего
	300,0
	0
	0
	300,0
	0

	2021
	100,0
	0
	0
	100,0
	0

	2022
	100,0
	0
	0
	100,0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	100,0
	0
	0
	100,0
	0

	2.1.2
	Установка системы контроля доступа (турникеты)

в образовательных учреждениях (14 школ)
	2023.г.
	Управление образования и молодежной политики
	Всего
	4500,0
	0
	2250,0
	2250,0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	4500,0
	0
	2250,0
	2250,0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	100,0
	0

	2.1.3
	Установка стационарного металлоискателя в образовательных учреждениях (7 школ)
	2023.г.
	Управление образования и молодежной политики
	Всего
	1700,0
	0
	850,0
	850,0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	1700,0
	0
	850,0
	850,0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.4
	Приобретение ручных металлоискателей для образовательных учреждений (6 школ)
	2023.г.
	Управление образования и молодежной политики
	Всего
	48,0
	0
	24,0
	24,0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	48,0
	0
	24,0
	24,0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.5
	Оборудование школ (территорий) системами оповещения (16 школ)
	2023.г.
	Управление образования и молодежной политики
	Всего
	1534,8
	0
	767,4
	767,4
	0

	2021
	0,0
	0
	0
	0,0
	0

	2022
	0,0
	0
	0
	0,0
	0

	2023
	1534,8
	0
	767,4
	767,4
	0

	2024
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0

	2025
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0

	2026
	0,0
	0
	0
	0,0
	0

	2.1.6
	Обеспечение охраны объектов (территорий) школ сотрудниками организаций, имеющих право на создание ведомственной охраны (10 школ)
	2023-2025 г.г.
	Управление образования и молодежной политики
	Всего
	21600,0
	0
	10800,0
	10800,0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	5600,0
	0
	2800,0
	2800,0
	0

	2024
	8000,0
	0
	4000,0
	4000,0
	0

	2025
	8000,0
	0
	4000,0
	4000,0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.7
	Оснащение школ (территорий) системой наружного видеонаблюдения (охранной сигнализации) – 20 школ
	2024.г.
	Управление образования и молодежной политики
	Всего
	5382,8
	0
	2691,4
	2691,4
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	5382,8
	0
	2691,4
	2691,4
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.8
	Оснащение школ (территорий) системой наружного освещения – 20 школ)
	2025.г.
	Управление образования и молодежной политики
	Всего
	5382,8
	0
	2691,4
	2691,4
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	5382,8
	0
	2691,4
	2691,4
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.9
	Оборудование подвижного состава МУП «ППАП» в соответствии с требованиями Плана обеспечения транспортной безопасности
	2021-2026 г.г.
	МУП "ППАП"

(по согласованию)
	Всего
	1479,0
	0
	0
	0
	1479,0

	2021
	200,0
	0
	0
	0
	200,0

	2022
	239,0
	0
	0
	0
	239,0

	2023
	220,0
	0
	0
	0
	220,0

	2024
	250,0
	0
	0
	0
	250,0

	2025
	270,0
	0
	0
	0
	270,0

	2026
	300,0
	0
	0
	0
	300,0

	2.1.10
	Обеспечение охраны объектов транспортной инфраструктуры, включая их техническое оснащение
	2021-2026 г.г.
	МУП "ППАП"

(по согласованию)
	Всего
	2546,3
	0
	0
	0
	2546,3

	2021
	480,0
	0
	0
	0
	480,0

	2022
	146,3
	0
	0
	0
	146,3

	2023
	480,0
	0
	0
	0
	480,0

	2024
	480,0
	0
	0
	0
	480,0

	2025
	480,0
	0
	0
	0
	480,0

	2026
	480,0
	0
	0
	0
	480,0

	Итого по задаче 2
	Всего
	44473,7
	0
	20074,2
	20374,2
	4025,3

	2021
	780,0
	0
	0
	100,0
	680,0

	2022
	485,3
	0
	0
	100,0
	385,3

	2023
	14082,8
	0
	6691,4
	6691,4
	700,0

	2024
	14112,8
	0
	6691,4
	6691,4
	730,0

	2025
	14132,8
	0
	6691,4
	6691,4
	750,0

	2026
	880,0
	0
	0
	100,0
	780,0

	Задача 3: Улучшение системы обеспечения оптимального применения комплекса организационных, социально – политических, информационно – пропагандистских мер по предупреждению распространения в обществе экстремистских идей, направленных на нарушение национального и межконфессионального равновесия, политического, экономического и социального равенства по национальным признакам, профилактике межнациональных конфликтов

	3.1
	Организация информационно-пропагандистских мер по предупреждению распространения в обществе экстремистских идей, направленных на нарушение национального и межконфессионального равновесия, политического, экономического и социального равенства по национальным признакам, профилактике межнациональных конфликтов
	2021-2026 г.г.

	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1.1
	Проведение совещаний и рабочих встреч с руководителями общественных, национально – культурных, молодежных организаций, посвященных вопросам толерантности и соблюдения действующего законодательства
	2021-2026 г.г.
	МО МВД России "Павловский" (по согласованию); Управление образования и молодежной политики,

Управление культуры, спорта и туризма
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1.2
	Проведение совещаний и профилактических бесед с руководителями и представителями религиозных организаций по вопросам межконфессионального согласия и соблюдения действующего законодательства о свободе совести и вероисповедания
	2021-2026 г.г.
	МО МВД России "Павловский" (по согласованию);

Управление культуры, спорта и туризма
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1.3
	Размещение наглядной агитации и тематических стендов по профилактике терроризма и экстремизма на объектах спорта
	2021-2026 г.г.
	Управление культуры, спорта и туризма
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1.4
	Проведение мероприятий (фестивали, концерты, соревнования), направленных на профилактику терроризма и экстремизма
	2021-2026 г.г
	 Управление культуры, спорта и туризма
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1.5
	Информирование населения Павловского муниципального округа о состоянии дел по работе, связанной с профилактикой терроризма и экстремизма
	2021-2026 г.г.
	Антитеррористическая комиссия Павловского муниципального округа;
средства массовой информации

(по согласованию)
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1.6
	Профилактика распространения украинскими радикальными структурами идеологии терроризма и неонацизма среди беженцев и вынужденных переселенцев Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, а также Украины. (Мониторинг социальных сетей; опрос административных работников пунктов временного размещения, работодателей, преподавателей учебных заведений; проведение профилактических бесед с лицами подверженными влиянию проукраинской идеологии)
	2023-2026 г.г.
	МО МВД России "Павловский" (по согласованию); Управление образования и молодежной политики,

Управление культуры, спорта и туризма,
ГКУ НО «УСЗН Павловского

муниципального округа» (по согласованию)
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по задаче 3
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 4: Совершенствование методов и механизмов мониторинга, диагностики и прогнозирования социально – политической ситуации, оценка рисков и последствий деструктивных процессов в обществе

	4.1
	Мероприятия по гармонизации межнациональных отношений и мониторингу миграционной обстановки, внедрение более совершенных методов прогнозирования социально-политической ситуации
	2021-2026 г.г.

	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	4.1.1
	Организация проведения и освещения в средствах массовой информации комплекса информационно – пропагандистских мероприятий по вопросам гармонизации межнациональных отношений и соблюдения законодательства в сфере противодействия терроризму и экстремизму
	2021-2026 г.г.
	Антитеррористическая комиссия Павловского муниципального округа;
средства массовой информации (по согласованию)
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	4.1.2
	Мониторинг миграционной обстановки на территории Павловского муниципального округа и оперативное информирование органов исполнительной власти о назревании негативных тенденций, условиях, способствующих совершению террористических и экстремистских акций
	2021-2026 г.г.
	Антитеррористическая комиссия Павловского муниципального округа
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по задаче 4
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по Программе
	Всего
	44473,7
	0
	20074,2
	20374,2
	4025,3

	2021
	780,0
	0
	0
	100,0
	680,0

	2022
	485,3
	0
	0
	100,0
	385,3

	2023
	14082,8
	0
	6691,4
	6691,4
	700,0

	2024
	14112,8
	0
	6691,4
	6691,4
	730,0

	2025
	14132,8
	0
	6691,4
	6691,4
	750,0

	2026
	880,0
	0
	0
	100,0
	780,0